1

６月連絡委員幹事会 会議録

※会議議題関係部分のみ記録

日 時：令和５年６月６日（火）午後３時～

場 所：市役所２階 会議室１

出席者：連絡委員正副幹事１２名

   ：事務局４名

   ：議題説明者２名

傍聴者：１名

会議内容

１ 市民憲章唱和（副代表幹事）

２ 代表幹事あいさつ

３ 議題

(1) Ｃ・Ｓ地区ミーティングの開催について（経営企画課）

正副幹事：質問しても、なかなかその場で回答してもらえないことがあった。

説 明 者：出席しているのは、三役と部長。細かい部分までは、その場で答

えられないこともある。

正副幹事：当日の議事録だけでなく、回答できないものは、後日、ホームペ

ージに掲載してはどうか。

説 明 者：現在もホームページに一部掲載している。

正副幹事：事前に意見を提出し、回答をしてもらったほうがよいのではない

か。

説 明 者：昨年度、その形でおこなったところ、回答を読み上げるだけで時

間切れになった。昨年度より３０分、時間を長くするが、同様の

形になる可能性がある。昨年度は、回答を読み上げるだけでは、

対面でやる意味がないという意見もあった。

正副幹事：もっと人数を絞って、座談会方式でおこなってはどうか。

説 明 者：出席者の選定が困難。

正副幹事：事前に意見を提出し、回答は紙で配布。当日は意見交換を行うと

いうのはどうか。

2

説 明 者：この場で即答できない。検討する。

４ 報告事項

なし